
                                              Z á p i s 
z jarní Zemské konference Moravskoslezského spolku chovatelů poštovních holubů, 
která se konala dne 18.3.2016 v Olomouci. 
 
Přítomni: předsedové nebo zástupci OS, členové ŘV a RK – viz prezenční listina 
Program: 1. Zahájení jarní Zemské konference MSS CHPH 
                  2. Volba návrhové komise a mandátové komise 
                  3. Zpráva předsedy MSS CHPH 
                  4. Zpráva pokladníka o hospodaření MSS CHPH v roce 2015 
                  5. Zpráva předsedy revizní komise MSS CHPH 
                  6. Návrh rozpočtu MSS CHPH na rok 2016 
                  7. Zemské soutěže MSS CHPH 2016 – propozice a ocenění 
                  8. Zemské závody MSS CHPH 2016 – organizace,přeprava 
                  9. Kontrolní činnost v roce 2016 
                 10. Organizační záležitosti a diskuse  
                 11. Přijetí usnesení jarní Zemské konference MSS CHPH 
                 12. Ukončení jarní Zemské konference MSS CHPH 
 
 
1.Zahájení Zemské konference. 
  Konferenci zahájil předseda MSS pan RSDr.Zdenek Uherek,přivítal přítomné delegáty a členy ŘV a  
  RK. Předložil program konference, který nebyl připomínkován,ani doplněn.Řízení konference  
  Přenechal ze zdravotních důvodů p.Ing.Novotnému. Zapisovatel z jednání konference byl určen 
  Ing.Planka. 
 
2. Volba mandátové a návrhové komise. 
  Mandátová komise: MVDr.Polášek Martin, Ing.Vašíček Karel, p.Novák Libor, 
  Návrhová komise: Ing.Planka Oldřich, Ing.Halfar Robert, pí. Bortlová Dagmar 
 
 Navržení delegáti byli jednohlasně schválení. 
 Dr.Polášek Martin , že dle prezence jsou zastoupeny všechny pozvané ZS,počet hlasů 46,nadpolo- 

viční většina 24 hlasů. 

3.Zpráva předsedy MSS o činnosti v r.2015. 
   Zdůraznil důslednost při zpracovávání závěrů z jednání výboru a konference MSS.Komentoval 
  finanční bilanci ČMS CHPH,zdůraznil podíl každého člena ČMS. Poukázal na význam voleb do 
  organizačních struktur ČMS, které se budou konat na podzim r.2016. 
 
4.Zpráva pokladníka o hospodaření MSS v r.2015 
   Přednesl Ing.Václav Švec, tato zpráva je příloha zápisu. 
 
5.Zpráva předsedy RK MSS CHPH. 
   Přednesl předseda RK František Zeman, zpráva je příloha zápisu. 
 
6.Návrh rozpočtu MSS CHPH pro r.2016. 
   Přednesl pokladník MSS Ing.Václav Švec. Úhrada rozdílu P/V bude hrazena ze zůstatku minulých let. 
   Návrh rozpočtu je přílohou zápisu a byl jednomyslně schválen. 
 
 
 
 



7.Zemské soutěže MSS CHPH r.2016 – propozice a ocenění. 
   Vše potřebné k těmto soutěžím na webu ČMS-MSS.  
   Závod OOstende – nově KNOKKE ! 
   Zdůrazňujeme povinnost nahlašování dolétlých PH do půl hodiny – přes koordinátory pásem! 
   Zpracované výsledky zemských závodů OS zpracovat do 7 dnů a přeposlat. 
   Výše uvedené po diskusi v nezměněné podobě schváleno. 
   Diskutován návrh pro superdlouhé tratě od r.2017-závody musí zajišťovat doletovou vzdálenost 
   800 km pro všechny účastníky závodů. 
 
8.Zemské závody MSS CHPH 2016 – organizace,přeprava. 
      1. Závod Bad Bentheim: 
          - přihlášeno PH – viz příloha 
          - cena za 1 ks   28,-Kč 
          - po obsáhlé diskusi schválena varianta: 
                                      a. dopravce OS Haná – Haná,celé pásmo SEVER 
                                      b. dopravce Uh.Hradiště – UH,ZL,JIH 
                                      c. dopravce Znojmo – ZN,BR,VY 
         - pokles počtu přihlášených PH,problematika vytížení dopr.prostředků,ekonomika 
     2. Závod KNOKKE (Oostende) 
         - přihlášeno PH – viz příloha 
         - cena za 1 ks  31,- Kč 
         - o přepravu neprojevil zájem žádný OS CHPH 
         - konference preferuje variantu jediného dopravce  
         - z obsáhlé diskuse vyplynulo, že OS UH, HO, ZN dodají v termínu do 1.5.2016 písemná 
           stanoviska k rozhodnutí o možné realizaci přepravy PH na závod KNOKKE !!! 
           Návrhy budou obsahovat vše potřebné pro rozhodování ŘV MSS o určení dopravce. 
           Doporučuje se vzhledem k poklesu počtu přihlášených PH upravit počty nasazovacích 
           míst, což budou muset jednotlivé OS respektovat. 
           Stanoviska-návrhy pro přepravu zaslat v uvedeném termínu na adresu MVDr.Polášek Martin. 
 
          Vzhledem k předpokládanému nevytížení vozidel u obou závodů a tím ke zhoršení 
          ekonomiky dopravy budou prokazatelné vícenáklady řešeny na úrovni ŘV MSS CHPH. 
 
9. Kontrolní činnost v r.2016 
        - Návrh vychází z propozic 2015, každý OS provede 10 kontrol a 1 mezioblastní. 
        - Rozvrh kontrol pro závody MSS a MMDT 2016 je přílohou zápisu. 
        - Profesionální kontroloři nebyli dosud ustanoveni, konference navrhuje OS řešit tuto 
          Problematiku na úrovni pásem,pro větší operativnost v zajišťování kontrol. 
 
10.Organizační záležitosti,diskuse 
     1. Do 1.4.2016 nahlásit holoubata pro NEVELE (Belgie) , dle informací na webu ČMS. 
         - mladí chovatelé: HO,VAL,JM,BE,HL 
         - ostatní chovatelé: BR,TŘ,UH,HO,UN,HL,KAO,VAL 
     2. Kooperace pro výpočet vybraných závodů byly schváleny a jsou přílohou v zápisu. 
         Doplňujeme o kooperaci OS Hlučín + OS Opava pro závod KNOKKE. 
     3. Závody-starty ve vysokých teplotách :  
         - změna startovního místa na základě rozhodnutí ŘV MSS, schváleno 29:17 hlasů. 
 
 
 
 
 



    4. Koordinátoři startů – startéři MSS: Ing.Novotný Jaroslav 
                                                                       MVDr. Polášek Martin 
                                                                       Swaczyna Jindřich 
    5. Propozice pásmových závodů:  
        Zašle koordinátor pásma do 31.3.2016 na adresu MVDr.Polášek Martin. 
    6. Volby do orgánů ČMS CHPH, zdůrazněn význam výběru kandidátů na všechny stupně organizace  
         ČMS, viz web ČMS. 
    7. Předány průkazy „Čestný člen ČMS CHPH“ p.Dr.Zdeňkovi Uherkovi a p.Jindřichu Swaczynovi 
        který je opravňuje ke vstupu na veškeré akce ČMS CHPH. 
 
 
Kontrolní činnost v rámci závodů v MSS a  MMDT 2016: 
 

1. Jednotlivé OS zajistí minimálně 10 kontrol v rámci své působnosti u chovatelů 
s výbornými výsledky a zejména v zasazovacích střediscích. 

2. Kontrolu zajistí jednotlivé OS bezprostředně po hlášení doletu prvních holubů ze 
Zemských závodů MSS. 

3. Jednotlivé OS zajistí mimo vlastní OS jednu mezioblastní kontrolu se zaměřením na 
kontrolu chovatele (kontrolu na holubníku) v návaznosti na termín konaného závodu, 
nebo kontrolu při nasazování. 

4. Termíny a závody určené k mezioblastní kontrole: 
 
   Závod :   OS – kontrolující: 
 18. 6.  závod v pásmu   Karviná, Haná, U.Hradiště, Brno 
   2. 7.   Bad Bentheim   Opava, Hodonín, Vysočina, Uničov 
 16. 7.  závod v pásmu  Beskyd, Valašsko, Hlučín 
 30. 7.  Knokke   Třinec, Znojmo, J.Morava, Zlín 
 

5. ŘV MSS bude provádět profesionální kontroly cílené na špičkové chovatele v  
 průběhu celé sezony 2016.  
6. Všechny protokoly z kontrol budou jednotlivé OS zasílat poštou, nebo mailem   ihned 
po provedení  na adresu: 

MVDr.Martin Polášek, Květná 1689, 76901 Holešov,  
email:  martin.polasek@centrum.cz 
 
 
 
V Olomouci,  18.3.2016 

 
 
 
       MVDr.Martin Polášek 
       tajemník MSS CHPH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U S N E S E N Í  z jarní Zemské konference Moravskoslezského spolku CHPH konané 

                           dne 18.3.2016 v Olomouci. 

Zemská konference schvaluje: 

- mandátovou  a návrhovou komisi 

- rozpočet MSS na r.2016 

- organizaci zemských závodů včetně určení dopravců  s výjimkou závodu KNOKKE 

- kooperaci oblastních OS,viz příloha zápisu 

- plán kontrolní činnosti při závodech PH v r.2016 včetně doporučení pro OS . 

- propozice zemských soutěží a závodů vyhlášených ŘV MSS a jejich ocenění v r.2016. 

Zemská konference bere na vědomí: 

- zprávu předsedy MSS CHPH za r.2015 

- zprávu o hospodaření za r.2015 

- zprávu předsedy RK za r.2015 

Zemská konference ukládá předsedům OS CHPH: 

- provést školení vedoucích zasazovacích středisek zakončené testem a zápis o provedeném 

- školení zaslat tajemníkovi svazu do 30.4.2016 – MVDr.Polášek. 

- provádět kontrolu závodní činnosti dle schváleného rozpisu,včetně fin.postihu při neplnění. 

- OS UH,HO,ZN  zaslat stanovisko s návrhy na přepravu PH závodu KNOKKE-MVDr.Polášek-k 1.5.16 

- Do 1.4.2016 zajistí vybrané OS účast holoubat pro závod NEVELE-viz web ČMS. 

        Konference ukončena ve 20.30 hod. 
 
                                                                                  RSDr.Zdeněk Uherek 
 
 
 

Zpráva  o  hospodaření  MSS  CHPH  za  rok  2015  

  

 

Počáteční stav k 1.1. 2015 

Běžný účet u ČSOB       92 774,- Kč 

Spořící účet u ČSOB 374 213,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

C e l k e m  466 987,- Kč  

 

P Ř Í J M Y   

Rodové kroužky 2016 127 065,- Kč 

Internetová dražba darovaných holoubat 2014 – 2. část    19 500,- Kč 

Internetová dražba darovaných holoubat 2015    74 000,- Kč 

Poplatek za zapůjčení výstavních klecí – Ing. Matuška     1 600,- Kč 

Příjem hotovosti z CV Hluk 2015 131 554,- Kč  

Úrok účtu        399,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



C e l k e m  354 118,- Kč  

     

V Ý D A J E  

Ocenění závodů a soutěží sezóny 2015 – poháry    21 000,- Kč    

Finanční ocenění závodů a soutěží sezóna 2015  148 000.- Kč    

Schůze ŘV, RK a ZK – pronájem, občerstvení    19 853,- Kč 

Cestovné ŘV, RK   12 840,- Kč 

Profesionální kontroly   12 060,- Kč 

Příspěvek na dopravu ZZ do svozových uzlů        800,- Kč 

Příspěvek na telefon, poštovné, internet     5 076,- Kč 

Poplatek za internetovou dražbu darovaných holoubat 2015     1 250,- Kč 

Doplnění výstavního inventáře – plata mezi klece     8 400,- Kč 

Odvod z CV 2015 do pokladny svazu   30 000,- Kč 

Poplatky za vedení účtu     1 561,- Kč  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

C e l k e m   260 840,- Kč 

 

Konečný stav k 31.12. 2015  

Běžný účet u ČSOB 185 809,- Kč 

Spořící účet u ČSOB 374 456,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

C e l k e m  560 265,- Kč  

  

 

 

10.1. 2016                                                                             Zpracoval   Ing. Václav Švec 

                                                                                                                pokladník MSS CHPH 

 
 

Zpráva revizní komise o stavu hospodaření a revizi účtů MSS CHPH za rok 2015 
 
Revize účtů a kontrola hospodaření proběhla  dne27.1.2016 v Moravanech u Brna ,které se 
zůčastnili  
Za RK   Zeman František, Becha Luboš a Jiří Zvoníček 
Za kontrolovaný subjekt pokladník ŘV MSS CHPH ing. Švec Václav 
 
RK provedla kontrolu zaměřenou na následující oblasti vedení účetnictví a hospodaření od 
1.1.2015 do 31.12.2015 
1)Kontrola číselných hodnot příjmových a výdajových dokladů s porovnáním se zápisy 
v pokladní knize 
2)Kontrola účelnosti vynaložených nákladových položek pro MSS CHPH 
3)Kontrolu jednotlivých součtových položek na straně výdajů a příjmů zapsané v pokladní 
knize 
4) Kontrola hodnot na příjmových a výdajových dokladech – veškeré uvedené hodnoty na 
dokladech  se shodovaly se zápisy v pokladní knize, 
5)Byla provedena kontrola účelnosti použití nákladových položek , RK konstatuje že veškeré 
nákladové položky byly vynaloženy účelně ve prospěch MSS CHPH. 



6)RK provedla kontrolu součtů v pokladní knize a konstatuje ,že veškeré součtové úkony byly 
provedeny správně. 
 
Závěrem konstatuje RK ,že nebylo shledáno ve vedení účetnictví žádných pochybení. 
Detailnější  rozpis hospodaření je uveden ve zprávě pokladníka  o výsledku hospodaření MSS 
za rok 2015 se kterou RK souhlasí. 
 RK se zabývala i kontrolou usnesení poslední konference MSS CHPH ze dne  30.11. 2015 a 
konstatuje ,že úkoly stanovené  konferencí  v souvislosti s chystanou CV byly splněny, a  jiné 
úkoly  nebyly v usnesení přijaty. 
RK  se zabývala stížností  p Meislové  která po projednání byla vyřízená. 
V Moravanech u Brna   27.1.2016                                   Zeman František 
                                                                                     Předseda RK MSS 
 
 

                    Rozpočet  MSS  CHPH  na  rok  2016 

 
P Ř Í J M Y: 

 

 Rodové kroužky 2017  125 000,- Kč 

 Úrok z účtu        500,- Kč 

 Internetová dražba darovaných holoubat 2016   50 000,- Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 C e l k e m 175 500,- Kč 

 

V Ý D A J E: 

 Ocenění závodů a soutěží sezóny 2016 – poháry, diplomy    20 000,- Kč 

 Finanční ocenění závodů a soutěží sezóny 2016 148 000,- Kč 

 Kontroly závodní činnosti   20 000,- Kč 

 Schůze ŘV, RK a ZK – pronájem, občerstvení   20 000,- Kč 

 Cestovné schůze ŘV, RK    10 000,- Kč 

 Příspěvek na telefon, internet     5 000,- Kč 

 Poplatky za vedení účtu     2 000,- Kč 

 Poštovné – poštovné známky, obálky        500,- Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 C e l k e m 225 500,- Kč 

 

 

                                                                     Zpracoval   Ing. Václav Švec 

                                                                                                           pokladník MSS CHPH 

 
 
 
 
 
 
 



SCHVÁLENÉ SPOLEČNÉ VÝSLEDKY v MSS 2016: 
 
MSS: 
všechny OS v MSS ze zemských závodů Krajková KM, B.Bentheim a Knokke dle propozic ZZ. 
 
pásma MSS: 
společné výsledky pásem Západ, Jih, Střed a Sever, deklarované v propozicích pásem. 
 
pásmo střed + pásmo jih: 
18.6.2016 Koblenz-Mayen 
  3.7.2016 Eisenach 
16.7.2016 Leverkusen 
24.7.2016 Krajková  
 
OS Znojmo + OS Vysočina: 
24.9.2016 Schlusselfeldt - holoubata 
 
OS Hodonín + OS J.Morava: 
15.5.2016 Krajková 1 
22.5.2016 Krajková 2 
31.7.2016 Wertheim 
 
OS U.Hradiště + OS Hodonín + J.Morava: 
29.5.2016 Rottendorf 1 
18.6.2016 Tachov 1 
26.6.2016 Tachov 2 
10.7.2016  Tachov 3 
 
OS U.Hradiště + OS Hodonín: 
  5.6.2016 Rottendorf 2 
  5.6.2016 Slivenec 
16.7.2016 Tachov 4 
 
OS U.Hradiště + OS Valašsko: 
18.6.2016 Mayen   
  2.7.2016 Bad Bentheim  
  3.7.2016 Eisenach 1  
16.7.2016 Leverkusen  
30.7.2016 Knokke  
31.7.2016 Eisenach 2 
 
OS Uničov + OS Haná + OS J.Morava: 
16.7.2016 Eisenach 
 
OS Karviná-Ostrava  + OS Třinec: 
22.5.2016 Chomutov 1     2.7.2016 B.Bentheim 
29.5.2016 Žatec      3.7.2016 Gotha 2 
  5.6.2016 Gotha 1   16.7.2016 Bremy 
12.6.2016 Krajková KM   16.7.2016 Louny 
18.6.2016 Hamm    24.7.2016 K.Vary 
26.6.2016 Chomutov 2   31.7.2016 Gotha 3 
 



OS Karviná-Ostrava  + OS Třinec + OS Beskyd: 
30.7.2016 Knokke 
 
 
V Olomouci, 18.3.2016     MVDr.Martin Polášek 
       tajemník MSS CHPH 
 
 
 


